No

NOMBRE DE

LA UMAE

DIRECTOR

DIRECTOR MEDICO

DIRECTOR DE EDUCACION
E INVESTIGACION EN
SALUD

JEFE DE DIVISION DE
EDUCACION EN SALUD

CONMUTADOR

Hospital de
Traumatologia,
Ortopedia 'y
Rehabilitacién
“Dr. Victorio de
la Fuente
Narvaez”

CDMX, Norte

Dra. Fryda Medina Rodriguez
fryda.madina@imss.gob.mx
EXT. 25502,25501,25500
Cel. 5526535052

Dr. Juan Antonio Mendoza Bret6n
juan.mendozabre@imss.gob.mx

EXT. 25504

Dr. Rubén Torres Gonzalez
ruben.torres@imss.gob.mx
EXT. 25583
Cel. 55.54.16.68.26

Dra. Hermelinda Hernandez Amaro
Enc.
hermelinda.hernandez@imss.gob.mx
EXT. 25537
Cel.

JEFE DE DIVISION DE
INVESTIGACION EN SALUD
Dr. David Santiago German
Ext. 25689

55.57.47.35.00

Hospital de
Especialidades
“Dr. Antonio
Fraga Mouret”
CMN La Raza

CDMX, Norte

Dr. José Arturo Velazquez Garcia
arturo.velazquezg@imss.gob.mx
Directo 5555836362
EXT. 23000-23001
Cel. 5554005687

Dr. Mario Hernandez Sanchez
mario.hernandezs@imss.gob.mx
EXT. 23002, 23279

Dra. Maria del Pilar Cruz
Dominguez.
maria.cruzdo@imss.gob.mx
EXT. 23117-23118,23015
Cel.

Dr. Jesus Arenas Osuna
jesus.arenas@imss.gob.mx
EXT. 23117-23118

JEFE DE DIVISION DE
INVESTIGACION EN SALUD
Dra. Maria del Pilar Cruz Dominguez
maria.cruzdo@imss.gob.mx
Ext. 23117

55-57-24-59-00

Hospital General
“Dr. Gaudencio

Gonzalez Garza”
CMN La Raza

CDMX, Norte

Dr. Guillermo Careaga Reyna
guillermo.careaga@imss.gob.mx
EXT. 23300-23301
Cel.

Dr. Jesus Lagunas Mufioz
jesus.laguna@imss.gob.mx
EXT. 23304 23303

Dra. Maria Teresa Ramos Cervantes
teresa.ramosc@imss.gob.mx
EXT. 24435, 24428
CEL. 5526534865

Dra. Astrid Villavicencio Torres
Enc.
astrid.villavicencio@imss.gob.mx
EXT. 23384

JEFE DE DIVISION DE
INVESTIGACION EN SALUD
Dra. Laura Alejandra Villanueva Padrén
laura.villanuevap@imss.gob.mx Ext.
24431

55-57-24-59-00

Hospital de
Gineco-
Obstetricia No. 3
CMN La Raza
“Dr. Victor
Manuel Espinoza
de los Reyes
Sanchez ”

CDMX, Norte

Dra. Rosa Maria Arce Herrera
rosa.arce@imss.gob.mx
EXT. 23600
Directo 55 55-83-64-08
Cel. 55-31-84-87-77

Dra. Maritza Morales Mora
maritza.moralesm@imss.gob.mx
EXT. 23603
Tel. 55 55-83-63-63

Dr. Juan Carlos Hinojosa Cruz
juan.hinojosa@imss.gob.mx
Ext. 23766

Dra. Veronica Quintana Romero
verénica.quintana@imss.gob.mx
EXT. 23816
Cel. 5554320373

JEFE DE DIVISION DE
INVESTIGACION EN SALUD
Dr. Juan Antonio Garcia Bello
juan.garciab@imss.gob.mx
23686

55-57 24 59 00
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mailto:maria.cruzdo@imss.gob.mx

DIRECTOR MEDICO

DIRECTOR DE EDUCACION E

JEFE DE DIVISION DE

CONMUTADOR

Dr. Marcos Gutiérrez de la Barrera
marcos.gutierrezb@imss.gob.mx
Ext. 22701

N° | NOMBRE DE DIRECTOR
LA UMAE INVESTIGACION EN SALUD EDUCACION EN SALUD
5 Hospital de Dr. Guillermo Saturno Chiu Dr. Sergio Rafael Claire Guzman Dr. Eduardo Almeida Gutiérrez Dra. Karina Lupercio Mora 55-56-27-69-00
Cardiologia guillermo.saturno@imss.gob.mx sergio.claire@imss.gob.mx eduardo.almeida@imss.gob.mx karina.lupercio@imss.gob.mx
CMN Siglo XXI EXT. 21916-22000 EXT. 21917 EXT. 22007,22219 EXT. 22105
DIRECTO. 55 56 27 69 16 CEL. 55-35-00-72-85
CDMX, Sur Cel. JEFE DE DIVISION DE
INVESTIGACION EN SALUD
Dra. Rosalba Carolina Garcia Méndez
rosalba.garciam@imss.gob.mx
Ext. 22152
6 Hospital de Dra. Natividad Neri Mufioz Enc. Dra. Guadalupe Vargas Ortega Dra. Victoria Mendoza Zubieta ENC Dr. Jorge Moreno Palacios Enc. 55-56-27-69-00
Especialidades natividad.neri@imss.gob.mx Enc. victoria.mendoza@imss.gob.mxEXT. jorge.morenop@imss.gob.mx
“Dr. Bernardo EXT. 21300-21301 guadalupe.vargas@imss.gob.mx 21772, 21773, 21698 Ext. 21784
Sepulveda DIRECTO. 55 57 61 02 85 EXT. 21902 Cel. 55-54-51-66-56
Gutiérrez” CMN Cel. 55-54-51-66-56 JEFE DE DIVISION DE
Siglo XXI INVESTIGACION EN SALUD
VACANTE
CDMX, Sur 21772
7 Hospital de Dra. Rocio Cérdenas Navarrete Dr. JesUs Bonilla Rojas Dra. Amanda lIdaric Olivares Sosa Dra. Abigail Hernandez Cabezza 55-56-27-69-00
Pediatria “Dr. rocio.cardenas@imss.gob.mx jesus.bonilla@imss.gob.mx amanda.olivares@imss.gob.mx abigail.hernandezc@imss.gob.mx
Silvestre Frenk EXT. 21928 EXT. 21929 EXT. 22306 DIRECTO. 55 57 61 25 94
Freund" CMN DIRECTO. 55 56 27 69 28 EXT. 22306
Siglo XXI Cel.
JEFE DE DIVISION DE
CDMX, Sur INVESTIGACION EN SALUD
Dr. Juan Carlos Nufiez Enriquez.
juan.nuneze@imss.gob.mx
22306
8 Hospital de Dr. Rafael Medrano Guzmén Dr. Sinuhe Barroso Bravo DR. MARCO GUTIERREZ Dra. Patricia Pérez Martinez 55-56-27-69-00
Oncologia CMN rafael.medrano@imss.gob.mx sinuhe.barrosob@imss.gob.mx BARRERA (ENC.) patricia.perezma@imss.gob.mx
Siglo XXI EXT. 21950 EXT. 21952 Ext. 21960, 22688
DIRECTO.55. 56.27.69.50 Dra. Maria Luisa Pérez Carranco DIRECTO.55 56-27-69-90 Cel. 55 40 99 32 57
Cel. 55 26 53 60 10 (SUBDIRECTORA MEDICA EXT. 21960
CDMX, Sur Enc.) Cel. 55-11-96-94-00 JEFE DE DIVISION DE
Cel. INVESTIGACION EN SALUD
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DIRECTOR MEDICO

DIRECTOR DE EDUCACION

JEFE DE DIVISION DE

CONMUTADOR

N° | NOMBRE DE DIRECTOR
LA UMAE E INVESTIGACION EN EDUCACION EN SALUD
SALUD
9 Hospital de Dr. Oscar Moreno Alvarez Dra. Luz Angélica Ramirez Garcia Dr. Juan Carlos Martinez Chequer Dr. Rogelio Apolo Aguado Pérez 55-55-50-64-22
Gineco oscar.moreno@imss.gob.mx luz.ramirezgar@imss.gob.mx juan.martinezch@imss.gob.mx rogelio.aguado@imss.gob.mx
Obstetricia No. 4 EXT. 28057-28083 EXT. 28083 DIRECTO. 55 56-16-29-42 EXT. 28015
“Luis Cartelazo EXT. 28015 CEL. 5548 54 86 92
Ayala”
JEFE DE DIVISION DE
CDMX, Sur INVESTIGACION EN SALUD
Dr. Sebastian Carranza Lira
sebastian.carranza@imss.gob.mx
Ext. 28015
10 Hospital de Dr. Gilberto Eduardo Meza Reyes Dr. Luis Cadena Méndez Dra. Ma. Francisca Vazquez Alonso Dr. Luis Mufiiz Luna 5553 7108 00
Traumatologia y gilberto.meza@imss.gob.mx francisca.vazqueza@imss.gob.mx luis.muniz@imss.gob.mx 5553 73 81 40
Ortopedia EXT. 26655-28708 luis.cadenam@imss.gob.mx EXT. 28664, 28663, Ext. 28758
“Lomas Verdes” TELEFONO DIRECCION EXT. 26655-28708 DIRECTO. 55 53 71 08 05 Cel. 55-54-12-66-94
(DIRECTO)55-53-71-08-01 CEL. 55-26-90-25-34
Cel. 55-55-08-38-36 JEFE DE DIVISION DE
Edo. Mex. Pte. INVESTIGACION EN SALUD
Dr. Daniel Luna Pizarro
daniel.luna@imss.gob.mx
Ext. 28663
11 Hospital de Dr. Jests Alfonso Galindo Olmeda Dra. Maria Guadalupe Villa Dra. Melisa Alejandra Mufioz Dra. Karla Deyanira Ayala Torres 871 72-90-800
Especialidades jesus.galindo@imss.gob.mx Gonzélez Hernandez karla.ayalat@imss.gob.mx
No. 71 Cel. 8717958946 maria.villag@imss.gob.mx melisa.munoz@imss.gob.mx 87172 90 800 ext 41941
EXT. 41300,41301,41330 EXT. 41326 DIRECTO. 871 72 90 800
DIRECTO. 871 72 90 851 EXT. 41757 JEFE DE DIVISION DE
Torreon, INVESTIGACION EN SALUD
Coahuila Dra. Fany Karina Segura L6pez
fany.segura@imss.gob.mx
Ext. 41757
12 Hospital de Dr. Juan German Celis Quintal Dr. Luis Ricardo Nolazco Mufioz Dra. Erica Garcia Valadez Enc. Dra. Erica Garcia Valadez 477 7174 800
Especialidades german.celis@imss.gob.mx luis.nolazco@imss.gob.mx erica.garcia@imss.gob.mx erica.garcia@imss.gob.mx
No. 1 DIRECTO 477 71 73 004 EXT. 31315 EXT. 31272
y por conmutador EXT. 31303
EXT. 31303 JEFE DE DIVISION DE
Leon, INVESTIGACION EN SALUD
Guanajuato Dra. Martha Alicia Herndndez Gonzélez
martha.hernandezg@imss.gob.mx

Ext31725
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N° | NOMBRE DE DIRECTOR DIRECTOR MEDICO DIRECTOR DE EDUCACION JEFE DE DIVISION DE CONMUTADOR
LA UMAE E INVESTIGACION EN EDUCACION EN SALUD
SALUD
13 Hospital de Dr. José Luis Felipe Luna Dr. Fernando Pérez Alonso Dra. Gloria Patricia Sosa Dr. Carlos Paque Bautista 4777174 800
Gineco Pediatria Anguiano Bustamante carlos.paque@imss.gob.mx
No. 48 jose.luna@imss.gob.mx fernando.pereza@imss.gob.mx gloria.sosa@imss.gob.mx EXT. 31804
EXT. 31800 EXT. 31801 EXT. 31804 Cel 477 79 34 923
Leon, DIRECTO. 477 7175 076 Cel. 477 22 88 827 Cel. 477 13 29 126
Guanajuato Cel. 477 13 47 616 JEFE DE DIVISION DE
INVESTIGACION EN SALUD
Dra. Alma Patricia Gonzélez
alma.gonzalezx@imss.gob.mx
Ext. 31804
14 Hospital de Dr. Hugo Ricardo Hernandez Garcia | Dr. Carlos Antonio Acosta Ramirez Dra. Laura Cortés Sanabria Dra. Angélica Maria Kam Ramos 333 66 83 000
Especialidades hugo.hernandezga@imss.gob.mx carlos.acostar@imss.gob.mx laura.cortessa@imss.gob.mx angelica.kam@imss.gob.mx
CMN de DIRECTO. 333 61 82 760 EXT. 31470 31 471 cortes_sanabria@yayoo.com.mx EXT. 313 36 31 337
Occidente EXT. 31467-31468 EXT. 313 3631 337 JEFE DE DIVISION DE
CEL. 3331000 078 INVESTIGACION EN SALUD
Dr. Mario Alberto Mireles Ramirez
Jalisco mario.mirelesr@imss.gob.mx
ext. 31336
15 Hospital de Dra. Ruth Alejandrina Castillo Dra. Ana Ruth Hernandez Dra. Horacia Celina Velarde Scull Dra. Rosa Ortega Cortés 333 66 83 000
Pediatria CMN Sénchez Cervantes Enc. rosa.ortegac@imss.gob.mx
de Occidente ruth.castillo@imss.gob.mx ana.hernandezcer@imss.gob.mx juan.barrerale@imss.gob.mx EXT. 31664
EXT. 31715, 31689 EXT. 31628 EXT. 31664 JEFE DE DIVISION DE
Jalisco DIRECTO. 333 61 88 618 CEL 3331378280 INVESTIGACION EN SALUD
Dr. José Alberto Tlacuilo Parra
jose.tlacuilo@imss.gob.mx
Ext. 31663
16 Hospital de Dra. Ma. Guadalupe Soto Castafieda Dr. Julio César Cardenas Valdez Dra. Alma Benita Lazcano Dra. Julieta Moreno Vargas 333 66 83 000
Gineco guadalupe.sotoc@imss.gob.mx julio.cardenasv@imss.gob.mx Castellanos Ext. 31776
Obstetricia CMN DIRECTO. 333 61 71 687 EXT. 31790,33074 alma.lazcano@imss.gob.mx JEFE DE DIVISION DE
de Occidente EXT. 31788, 33072 INVESTIGACION EN SALUD
EXT. 31776 Dra. Ana Bertha Zavalza Gémez
Jalisco ana.zavalza@imss.gob.mx
Ext. 31776
17 Hospital de Dr. José Maria Sepulveda Nufez Dr. José Marcelino Chavez Garcia Dr. Manuel Fidencio Guerrero Dra. Leslie Shantal Velarde Borjas 818 37 14 100
Especialidades jose.sepulveda@imss.gob.mx jose.chavezg@imss.gob.mx Garza leslie.velarde@imss.gob.mx
No. 25 EXT. 41300,41301 EXT. 41703 manuel.guerrerog@imss.gob.mx EXT. 41421
CMN del DIRECTO. 818 37 12031 manuelwarrer@yahoo.com JEFE DE DIVISION DE
Noreste 81837 14 100 INVESTIGACION EN SALUD
EXT.41422 Dra. Sindy Sharon Ortiz Arce

Nuevo Lebn

Cel 811 53 10 095

sindy.ortiz@imss.gob.mx
Ext. 41420
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CONMUTADOR

DIRECTOR MEDICO

DIRECTOR DE EDUCACION

JEFE DE DIVISION DE

N° | NOMBRE DE DIRECTOR
LA UMAE E INVESTIGACION EN EDUCACION EN SALUD
SALUD
18 Hospital de Dr. Guillermo Sahagun Sanchez Dr. Arturo Mufiiz Garcia Dr. José Francisco Ibafiez Dr. Luis Adolfo Sanchez Trujillo 818 39 94 300
Cardiologia No. guillermo.sahagun@imss.gob.mx arturo.muniz@imss.gob.mx Rodriguez luis.sancheztr@imss.gob.mx
34 EXT. 40294 jose.ibanez@imss.gob.mx EXT. 40607
DIRECTO. 818 38 14 813 EXT. 40296DU EXT. 40376 Cel. 81107 15134
Nuevo Leén JEFE DE DIVISION DE
Cel 818 36 61 935 INVESTIGACION EN SALUD
Dra. Nancy Elena Guzmén Delgado
nancy.guzman@imss.gob.mx
Ext. 40377
19 Hospital de Dr. Adrian Garcia Hernandez Dr. Rodolfo Martinez Vidaurri Dr. Sergio Charles Lozoya Dr. Sadot Matagarza Trevifio 818 1503 190
Traumatologia y adrian.garciah@imss.gob.mx rodolfo.martinezv@imss.gob.mx sergio.charlesl@imss.gob.mx sadot.matagarza@imss.gob.mx
Ortopedia No. 21 OFICINA DIRECTOR 818 34 24 EXT. 41700 EXT. 41700
371 EXT. 41602
EXT. 41600 JEFE DE DIVISION DE
Nuevo Leon INVESTIGACION EN SALUD
Dr. Héctor Eliud Arriaga Cazares
héctor.arriagac@imss.gob.mx
41700
20 Hospital de Dra. Norma Cisneros Garcia Dr. Roberto de JesUs Infante Salinas Dr. Jesus Alberto Garza Rodriguez DR.LUIS FERNANDO GONZALEZ 818 1503 132
Gineco norma.cisnerosg@imss.gob.mx rodolfo.infante@imss.gob.mx jesus.garzar@imss.gob.mx VENEGAS (ENC.)
Obstetricia No. DIRECTO: 818 161 4066 CEL. 818252 67 52 CEL 8116 68 77 87
23 EXT. 41351 EXT. 41602
“Dr. Ignacio EXT. 41700 JEFE DE DIVISION DE
Morones Prieto” INVESTIGACION EN SALUD
Dra. Victoria Martinez Gaytan
victoria.martinezg@imss.gob.mx
Nuevo Ledn Ext. 41410
21 Hospital de Dr. José Alvaro Parra Salazar Dra. Miriam Ramirez Gutiérrez Dr. Alvaro José Montiel Jarquin Dra. Nancy Rosalia Bertado Ramirez 222 24 24 520
Especialidades alvaro.parra@imss.gob.mx Enc. alvaro.montielj@imss.gob.mx Enc.
CMN General de Directo 222 23 29 029 miriam.ramirez@imss.gob.mx EXT. 61315 nancy.bertado@imss.gob.mx
Div.”Manuel EXT. 61300 EXT. 61302 Moévil: 222 5355050 EXT. 61324
Avila Camacho” Movil: 222 2177667 Movil: 222 2424520
Puebla
JEFE DE DIVISION DE
INVESTIGACION EN SALUD
VACANTE
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JEFE DE DIVISION DE

CONMUTADOR

DIRECTOR MEDICO

DIRECTOR DE EDUCACION E

N° | NOMBRE DE DIRECTOR
LA UMAE INVESTIGACION EN SALUD EDUCACION EN SALUD
22 Hospital de Dr. Carlos Francisco Morales Flores Dr. Nicolas Manilla Lezama 222 24 93 099
Traumatologia y carlos.morales@imss.gob.mx nicolas.manilla@imss.gob.mx Dr. Rodolfo Gregorio Barragan Dra. Suemmy Gaytan Fernandez
Ortopedia CMN DIRECTO. 222 23 18 919 EXT. 120,119 Hervella EXT. 149,113
General de EXT. 111,112 rodolfo.barragan@imss.gob.mx suemmy.gaytan@imss.gob.mx
Div.”Manuel EXT. 149,113 Cel 222 16 53 952
Avila Camacho”
Cel 222 21 77 566 JEFE DE DIVISION DE
Puebla INVESTIGACION EN SALUD
Dr. Jorge Quiroz William
jorge.quirozw@imss.gob.mx
Ext. 116
23 Hospital de Dra. Patricia Emiliana Garcia Dra. Lesvia Carmina Delgado Dra. Elizabeth Medina Valent6n Dr. Miguel Angel Arias Salgado 644 41 34 590
Especialidades Ramirez Bojorquez miguel.arias@imss.gob.mx
No. 2 carmina.delgado@imss.gob.mx elizabeth.medinav@imss.qob.mx I_EXT. _31615
patricia.garciara@imss.gob.mx ,Dra. Abril Alejandra P.aCheCO
“Luis Donaldo EXT. 31630 Sénchez Enc. En ausencia del Dr.
Colosio . Cel.6442221931 _ Arias
Murrieta” CMN DIRECTO: 644-41 44 246 abril.pacheco@imss.gob.mx
del Noroeste EXT. 31705
EXT. 31600 JEFE DE DIVISION DE
Ciudad INVESTIGACION EN SALUD
Obregén‘ Cel. 644 14 60 257
Sonora Dr. José Manuel Ornelas Aguirre
jose.ornelas@imss.gob.mx
Ext. 31615
24 Hospital de Dr. Victor Bernal Dolores Dra. Maritza de la Paz Roméan Dr. Luis Alfredo Jiménez Lépez Dra. Judith Quistian Galvan 229 9343 500
Especialidades victor.bernal@imss.gob.mx maritza.delapaz@imss.gob.mx luis.jimenezlo@imss.gob.mx
No. 14 “Adolfo judith.quistian@imss.gob.mx
Ruiz Cortines” DIRECTO 229 93 42 031 DIRECTO. 229 93 41 308 cel. 229 140 0053 EXT. 61928
CMN EXT. 61615 Cel. 229 915 3064
JEFE DE DIVISION DE
Veracruz Norte INVESTIGACION EN SALUD
Dr. Gustavo Martinez Mier
gustavo.martinez@imss.gob.mx
Ext. 61928
25 Hospital de Dr. Roberto Abraham Betancourt Dr. Ulises Rosado Quiab Dra. Carolina Elizabeth Medina Dra. Reyna Guadalupe Gamboa 999 92 25 656
Especialidades Ortiz Escobedo Ledn
No. 1 CMN roberto.betancourt@imss.gob.mx ulises.rosado@imss.gob.mx carolina.medina@imss.gob.mx reyna.gamboa@imss.gob.mx
“Ignacio Garcia DIRECTO. 999 92 27 802 EXT. 61633 EXT. 61615, 61616 EXT. 61615, 61616
Téllez EXT. 61601
JEFE DE DIVISION DE
Meérida, INVESTIGACION EN SALUD
Yucatan Dra. Patricia Berenice Bolado Garcia
patricia.bolado@imss.gob.mx
Ext. 61616
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